;ﬂ“ﬁ'ﬁ:‘iﬁﬁ; Mimus & Rssmus Franciscus S14by, Capituli Cathedralis Eoclesiae
Quinque-Ecclesiensis Praepositus maior dignissimus, vigore Altissimae Resolutionis
Suae Caes. & Reg. Apost. Maiestatis dto 6-ae Decembris a. 1875. nominatus est tit.
episcopus Dulmensis,

Rssmus Antonius Kébor praepositus tit. & parochus Mohdesensis ad
S. Mich. Archang. a 1-a Januarii a. c. catalogo emeritorum sacerdotum cum annua
pensione 600 fl. adscriptus est.

AR. Antonius Horvath VAD. & parochus Lancsukensis nominatus est
parochus P.-Bogédensis.

R. Alexander Rénay, spiritualis cleri iunioris nominatus est parochus
Mohécsensis ad S. Mich. Archang.

R. Josephus Csézik curatus Lipovaensis nominatus est parochus Lan-
csukensis.

R. Ignatius Dreven cooperator Paksensis nominatus est spiritualis cleri iun,

R. Franciscus Keserics eooperator P. Bogédensis nominatus est actuarius
& protoeollista Officii dioecesani.

Datum Quinque-Ecclesiis die 10-a Januarii 1876,

Sigismunduas, m. p.

Episcopus.
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1876.

Venerabiles Fratres et Filii in Christo Dile-
ctissimi!

Nullum potest esse opportunius momentum, seu ad danda ex parte Nostra, sen ad
recipienda ex parte Vestra, salutaria monita, quam sint ingruentes iam iam S. Quadrage-
simae, seu maioris jeiunii dies, qui ex pia s. matris Ecclesiae institutione, spirituali recol-
lectioni nostrae specialius sunt consecrati, quive, teste divo Ambrosio, debent esse ,mors
culpae, excidium delictorum, remedium salutis, radix gratiae, funda-
mentum castitatis.® S. Amb. de Eecel. et Jejun.

Constituimus ideo Vobis tenuia quidem, sed ex intimis ecordis recessibus depromia
exhortationis verba propinare, quae vocationis Vestrae cum praesentinm temporum adiunctis
correlationem, oculis mentis Vestrae sistant; neque putamus eadem salutari fruetu destitutum
iri, modo ea sensu, fide in Deum animato, exciperetis.

Qui historiam pracecedentium seculorum attentius expenderit, cumque praesenti rerum
humanarum statu solertius combinaverit, facile perspiciet, fundamentum omniom malerum
aevi nostri ex iis, quae maxima hommum pars, receutiori aevo, adeptavit prineipiis, ex istis
de Deo, de destinatione hominis, et futura eius vita, ipsaque virtute efformatis, falsis ac im-
piis conceptibus, suam trahere originem. Praestabilito nempe per novatores seculi 16. princi-
pio de spiritus privati sufficientia ad cognoscendam in negotio fidei veritatem, omnis fere
auctoritatum respectus dehiscere coepit. Jidem namque novatores vi sui principii, ipsi sibi
efformarunt fidem, aut potius singulis permiserunt efformandam. Qui vero ipse sibi procudit
fidem, procudit etiam legem ex es promanantem, qui autem ipse sibi procudit legem, haee
non amplius fixam actionum eius constituit normam, sed crepundium evadit proprii ingenii et
passionum, Sic sensim suffossa est vis salutarium fidei christianae, Ecclesiae legum; falsoque
absolutae humanae mentis independentiae dogmate, per impia philosophiae systemats, magis
adhuc evoluto, ac per infelicem perversi praeli influxum in omnes mortalium classes propa-
gato, nihil mirum est, rupta fuisse omnia legum repagula; divinam aeque ac humanam auc-
toritatem conculeatam; sic, ut superbus humanus spiritus se collocaverit ad altare, factus
sui ipsius idolum, Hine est repetendus ille manifestus nisus wmostri aevi, ommem de medio
tollendi potestatem, fremitus ille assequendas, ut aiunt, spiritualis emancipationis, hineque
nullos amplius fraenos admittentis libertatis postulatio. Homo pacto hoc exutus divinae reve-
lationis fide, quae sola tutare potest humanum ingenium a perniciosis erroribus; dc sublimio-
ribus illis gaudiis, quae nonnisi fides in Deum intemerata, beataeque aeternitatis spes, ei
indere possunt, orbatus, felicitatem suam quaerit in voluptatibus carmis, explen-
dis oculorum desideriis, quibus totus quantus deditns, omnem nobiliorem sensum
abiicit. Superbia, luxuria, et inordinatus ¢aducorum huiusmundi bonorum
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appetitus, cum acerbissimis suis consectariis occupavit hominum mentes, nec tamen ex-
saciat, sed eo potius omnes perducit, ut nemo poene degeret sua sorte contentus; deseruit
nempe pax mortalium corda, quia Princeps pacis, Christus Salvator, ex iis coactus est ex-
cedere; turbati sunt populi, sorteque sua redditi incontenti, quia amiserunt suum Redem-
ptorem; effecti sunt, ut divus Paulus ajebat de sui temporis gentibus, ,promissio-
nis spem non habentes, et sine Deo in hoc mundo*; qua quidem infelicitate maior
vix potest cogitari. — Hic est naturalis’ vitae hominum cursus, si recedant a Deo, rationa-
lis suae naturae authore. Recentior aetas mnumera venditat remedia, abnormi huic statui
occurrendi, .vulneribus his societatis medendi, salutem quaerens in novis civilium legum nor-
mis, in propaganda industria artium et manufactorum; non advertens, externis pharmacis
interiorem corporum labem haud posse depelli; non advertens, morbum temporis nostri ex
perversis humani ingenii principiis, ex menfibus male conformatis provenire; has proinde esse
rectificandas, ut malo efficaciter occuratur, ut fides et non mendacium; ut christiana sen-
tiendi ratio, et non gentilis impietas regat. populos. Regenerationem hane opperari nulla
potest sapientia humana, nulla civilis auctoritas, nulla vis armorum ac legum poenalium
severitas; reservata est haec spirituali potestaii. Ad sanctissimum Sacerdotii munus pertinet,
aberrans a veritatis tramite humanum gepus ad Deum, ad Salvatorem, i e. ad limpidos re-
ducere fontes salutis.

Sed vero praestari id aliter non pobest, quam si Sacerdotium in omuni cogitandi, sentiendi,
agendique sua ratione, i. e. toto vitae guae femore, oppositum huic corruptelae exemplum
pracbeat, paradigma se exhibendo verae humilitatis, intemeratae casti-
tatis, et animi a concupiscentia bonorum huius mundi alieni

Perfectissimum fine hoec humilitatis exe mplum illuxit Nobis in Salvatore no-
stro; qui se humiliavit; formam servi accipiens, venit in mundum, ut nos salvaret. Huma-
num genus per superbiam a suo COreatore desciscens, regenerari secundum Deum non potuit,
pisi indignitatem suam ab una, a parte vero altera suam plenam a Deo dependenti am ag-
uosceret; in horum autem agnitione consistit virtus humilitatis. Hine est, quod Salvator
humani generis, huius tam necessariae virtutis, praeclarum prorsus in semetipso exemplum
praebere voluerit, Ecclesiaque Eius, in humilitate, omnium caeterarum virtutum fundamentum
et matrem quodammodo aguoverit, imo ordines comstituerit niriusque sexus, qui perpetuo se
obstringerent voto obedientiae et humilitatis, Humilitas autem haec se exerit in sphaera intel-
lectus non minus ac voluntatis. Relate ad intellectum, normam suam suspicit in fide,
in prompta sui sub Dei et Ecclessiae anctoritatem subordinatione. Ifaque imprimis praecellere
debet Sacerdotium sincera veritatum, a Deo revelatarum, acceptatione, seu firma, inconcussa
fide, imo fervido pro sublimibus christianae fidei veritatibus zelo: ut sic veluti solis claritate
dissipentur coecutientis humanae mentis tenebrae, quae falso se venditant momine veritatis;
cum tamen nihil sint alind, quam tristes aberrrationes mentis sibi soli relictae. — Relate ad
voluntatem humilitas se manifestat, quod eadam praeditus homo quemadmodum iudicium suum
in inquirenda veritate, summae subiicit rationi: sic in agnitione suae ab Ente Supremo de-
pendentiae, se Eius conformare gestit legibus, suaque sponte divinae se mancipat voluntati.
Et in hoc vera etiam consistit hominis libertas. Humanum enim genus per superbiam in

turpissimam incidit servitutem, servitutem peccati et passionum suarum; huie servituti- eripi
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non potest, nisi reditu ad Denm, et virtutis tramitem. ,Omnis qui facit peccatum,
servus est peccati, dixit veritas aeterna, Salvator Noster Joan. C. 8. subdebatque:
»Si vos Filius liberaverit, vere liberi eritis.* ,Felix voluntas, excla-
matS. Chrysostomus, quae per obedientiam consequiturlibertatem.® et S.
Thomas nullus dubitat asseverare: ,non dari libertatem,nisi in timore Dei.¢ Dum
igitur superbus genius mundi irrefraenam proelamat libertatem, et populorum independen-
tiam: sacrosanctum est officium Sacerdotum, per humilitatem, verae sanaeque libertatis ideam
in se exibere, ac genuinum libertatis conceptum restabilire. Via autem ad hane libertatem
ducens non est alia, quam conflictus perpetuus cum peccaminosis inclinationibus : labor, ab-
negatio sui, et jugis oratio; quibus efficitur, ut spiritus dominium adipescatur in carnem et
coecos naturae instinctus, eosque in sua retinere contendat potestate, quoad et corpus, ac
natura eandem adipiscatur Iibertatem filiorum Dei, libertatem, de qua loquitar Doctor gen-
tium, in Epist. ad Gal, C, 5. dicens: Vos enim in libertatem vocati estis fra-
tres, tantum ne libertatem in occasionem detis carnis.* — Sic fiet, ut
dum mundus, qui non vult amplins agnoscere Denm; qui aperte reiicit Salvatorem et spon-
sam Eius immaculatam, Ecclesiam; falsamque inquirit libertatem, quam quo avidioribus
haustibus bibit, eo profandius in servitutem ineidit, — Sacerdotum exemplo addiscat, se
nonnisi in humilitate, in fidueiali intelleetns, voluntatisque suwae sub lumen Aivinae fidei
subiectione, in sua erga Salvatorem et Ecclesiam fidelitate, verum reperire posse libertatem,
veramque cum hac prosperitaten.

Ad sanandam ab altera peste, licentia nempe earnis, nullis fraenis temperata, socie-
tatem humanam, necesse ost, vivam eidem indere persnasionem: hominem, ex idea Creatoris,
uon esse ens pure corporeum, sed una spirituale; utrumque in intima quidem ad invieem
constitui communione vitae; primas tamen partes spiritui deberi; appetitus corporis imperio
rationis esse subiiciendos, cum et supremus noster finis, ultimaque destinatio nostra ad spi-
ritum, non ad corpus referatur ; subiectionisque huius pnlcherrimum paradigma in idea vir-
ginifatis exiberi; hincque esse repetendum, quod Redemptor Noster non tantum ipse virgi-
nalem elegerit statum, sed a Virgine purissima nasci voluerit, eumque ex suis Apostolis in
suo recubare siverit pectore, qui eastitate virginali prae caeteris inclaruit; hine denique re-
petendum venire illum honorem, quem Ecclesia virginitati semper tribuit; quodve sacerdotium
suum magis, magisque ad fastigium huius gloriase connisa sit elevare, actuve a suis Minis-
tris perfectam deposcat continentiam, immaculatam castitatis puritatem. Ad Vos itaque perti-
net DDFF. ut corruptelae saeculi, et earnali licentiae propriae vitae exemplo occuratis: Ves-
trum est, in medio carnalis mundi, triumphalem vim exhibere redemptionis humanae; demon-
strare in Vobismetipsis, castitatem servare omnino possibile esse, proculve abludere a veritate
08, (ui hane homine indignam ac naturae contrariam, adstruant, ut potius appareat, in ea
veram consistere hominis dignitatem, eamque pro nobilissimo flore christiano esse reputan-
dam, quae hominem magis magisque ad vitam spiritualem reddit“idoneum; efficitque, ut is,
superando, quae ad animalem suam naturam pertinent, aptior in dies reddatur ad sui et Dei

cognitionem. ,Beati mundo corde, ait Salvator, quoniam ipsi Deum videbunt,

Nihil ideo mirum, Doctorem gentium summam virginitati tribuere dignitatem ; virgines enim
sunt, qui sequuntur agnum, quocunque ierit, cantantes hymnos, quos canere aliis non est con-
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cessum, ,Virginitas quippe, ut ait Cyprianus, terrestris est anticipatio
coelestis perfectionis, cum virgines jam his in terris sint id, quod ali-
quando futuri sunt beati, similes quippe Angelis, qui neque nubunt,
neque nubuntur, in illa patria, in qua omnis cessat generatio et ali-
mentorum necessitas; quia assumta erit natura in lucem et libertatem
spiritus, quemadmodum spiritus assumptus est in coniunctionem
cum Deo.”

Si societatem humanam, prout eam praesentia tempora exhibent, attentius considere-
mus, videmur nobis videre populum hebraicum, in desertis Arabiae, circumsaltantem au-
reum illum vitulom, quem in coecitate mentis suae, in vicem vivi verique Dei, sibi consti-
tuerat adorandum. Quis enim negabit, aurum esse praecipuum temporum nestro-
rum idolum? in pecunia et opibus reponi culmen humanae felicitatis? An non centenae
millenaeque exhaustorum corporum umbrae, diurna nocturnague virium adstrictione anxie con-
gerendis opibus insndantium, verae victimae sunt, quae ei in singulos dies immolantur ? An
non videmus potiorem partem hominum, praesertim cultiorem, si de rebus spiritualibus, de
Deo, de religione, de virtute, de vita futura quaestio vertatur, frigidam prorsus se praebere
et indifferentem; sed si vel procul de Iuero agatur temporali, soporem excutere, maximaque
incendi contentione et cupiditate. Ad comprimendam hanc, quae inde ab Adae peccato
genus humanum plus minus exercet, ¢o ncupiscentiam, Salvator Noster pauper-
tatem elegit, eo quidem gradu, ut non haberet, ubi caput reclinet; pauper fagtus est,
proprio suo exemplo conterere Volems Teguuin Inammonae. Sacerdotii est, hoc per Salvatorem
occeptum  opus continuare, id vero est, proprio_pariter exemplo demonstrare, homini aeter-
na potius quam temporalia cordi esse debere ; ipsius est, non modo omnem vitare avariliae
umbram ; ab injuriae, duritiei, habendi aviditatis et cupiditatis specie solerter abstinere; sed
et eorum, quae benedictione divina ei obtigerunt, honorum usum, in aliorum potins, quam
suam vertere utilitatem; quodve a necessitatibus suis resultat, in ungendos Salvatoris pedes,
i. e. ad gloriam Dei, salutares religionis fines, sublevandos inopes, leniendasque hominum
calamitates impendere; ut viva quodammodo sit exhortatio in medio mundi, insatiabili tem-
poralium siti agitati. Siquando, certe vel maxime hodiedum Sacerdotum est, qua pauperis
Jesu vices gerentis, demonstare hominibus in semetipsis, viam ad veras dignasque xtiano
homine divitias: ostendere, et divites pauperes esse posse spiritu, et pauperes veris gaudere
posse divitiis. Sic consolationem aquirent calamitatibus pressi, sic redibit desperabundis fidu-
cia erga bene habentes; sic etiam operativa charitas divitum corda penetrabit; — mediato-
remque agent taliter inter opulentos et pauperes, illis benignitatis infundendo spiritum, his
vero livoris, invidiae erga divites aculeam adimendo.

Quodsi DD. Fratres Filiique hac ratione intus in corde regenerati fueritis,si prin-
cipalibus his, quibus aetas nostra tam graviter laborat, vitiis, quippe superbiae, im-
pudicitiae, et iniquae, immoderataeque terrestrium bonorum concupiscentiae, contraria in
Yobis exhibueritis paradigmata yirtutum, idveroest,humilitatis, castitatis,
et spiritus paupertatis; nihil dubitandum, quin cunctis externis etiam pastoralis muneris Vestri
partibusad omnem amussim respousuri sitis. Sacerdos enim et pastor animarum, hisinstructus
virtutibus, munia sublimis Vocationis suae omni cum unctione et fervore exequetur; proculque
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aberit a frigida illa, ac mechaniea sacrarum functionum persolutione, cui tam frequenter :

obviamus; quia persentiscet in corde suo, frigidum istum mechanismum magna ex parte
ferre culpam moralis depravationis, quae praesentem corripuit generationem; persentiscet,
quod, ubi non adest spiritus ardor in ministro altaris, ibi nec populus possit ad spiritualia
luera quarenda imcandescere. Sacerdos, alios accendere volens, ipse prius ardeat, necesse est.

Meditemini de his veritatibus amplius DDFF. hoc praesertim S. Quadragesimae tem-
pore, instantes estote orationi, vigilantes in gratiarum actione; seriosque Vobiscumipsis
coram Deo rationes ineatis, expendentes una ex parte ingentem seculi corruptelam, altera
ex parte vero sublimitatem vocationis Vestrae, quae sola potest depellere calamitates prae-
sentium temporum, regnum restabilire Dei, regnum virtutis, regnum verae prosperitatis.
Recedite sacris his diebus, in sacram ecum Deo, et corde Vestro solitudinem, vigilantes et
orantes, ut digni habeamini fugere ista omnia, quae ventura sunt, et stare ante Filium
hominis. Qui Ipsi non sumus cessaturi, orare Deum, ut impleamini agnitione voluntatis Eius
in omni sapientia, et intellectu spirituali, utque ambuletis digne Deo per omnia placentes.

Relate ad legem jeiunii et abstinentiae, impertiendamque in ea dispensationis gra-
tiam, declaramus, Nos nihil novi, pro hac quoque viee, statuendum existimasse, sed inhae-
rere iis, quae superioribus annis, eatenus ad Vestram pertulimus notitiam ; inculcamus solum
Vobis iterum iterumque, ut sacrosanctam hanc et salufarem jeiunii et abstinentiae discipli-
pam fidelibus amabilem redere et omni meliore modo susiinere adnitamini. — Quem in
finem praesuleam Vobis fidelibusque Vestris imperfimur benedictionem!

Datum Quinque-Eeclesiis Festo 8S. Nominis Jesu, in 16 Jannarii incidente. a. 1876,